
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμός Απόφασης 284/2012 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της από 26-11-2012 κατεπείγουσας συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Διορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου στην εκδίκαση έφεσης του Δήμου 
ενώπιον του Εφετείου Πατρών. 

    
Στην Αμαλιάδα, σήμερα 26-11-2012, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18:00 στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή,  ύστερα από τη με αριθμό 38475/26-11-2012 κατεπείγουσα πρόσκληση του 
Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 

του Ν.3852/10. 
  
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ          ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος    
2. Χριστόπουλος Ιωάννης - Αντιπρόεδρος 
3. Δούλος Παντελής - Μέλος 

4. Νικολόπουλος Χρήστος - Μέλος 
5. Ντάνασης Χαράλαμπος – Μέλος 

6. Παπαδάτος Πέτρος - Μέλος 
7. Προκόπης Πέτρος – Μέλος 
8. Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος 

9. Παναγιωτάρας Παναγιώτης - Μέλος 
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών βρέθηκαν παρόντα όλα τα μέλη και απόντα κανένα μέλος, ο Πρόεδρος κ. Βασίλειος 
Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 

δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 
. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης ανέφερε τα εξής:  

Καλέσαμε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση την Οικονομική Επιτροπή και οι λόγοι που 
συντελούν στην κατεπείγουσα σύγκληση και το κατεπείγον του θέματος είναι ότι το 
Εφετείο Πατρών με την 370/2012 απόφασή του έχει θέσει προθεσμία για λήψη απόφασης 

της Οικονομικής Επιτροπής, σχετική με την εκδίκασης της υπ’ αύξοντα αριθμό 
καταχωρίσεως 23/2007 και πράξεως ορισμού δικασίμου 360/2007 από 5-3-2007 εφέσεως 

του πρώην Δήμου Αμαλιάδας ασκηθείσης κατά των 1. Αναστασίου Παναγιωτόπουλου του 
Δημητρίου κατοίκου Αμαλιάδας πάροδος Καλαβρύτων αριθμ. 31 και 2.  Ευγενίας συζ. 
Δημητρίου Μαχαίρα το γένος Αναστασίου Παναγιωτόπουλου κατοίκου Αμαλιάδας ως και 

κατά της υπ’ αριθμ. 6/29-1-2007 οριστικής αποφάσεως του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 

ΑΔΑ: ΒΕΙΨΩΡΘ-ΓΜΘ



2 

 

Αμαλιάδας. Η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα ψηφίζει θετικά για τα κατεπείγον της 
συνεδρίασης. 

Ωε εκ τούτων θα πρέπει να εγκρίνουμε το διορισμό, τη σύνταξη και τη κατάθεση 

έφεσης από το δικηγόρο κ. Πολύδωρο Σωτήριο. 

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:  

1. το άρθρο 72 του Ν.3852/2010, 
2. την 370/2012 απόφαση του Εφετείου Πατρών, 

 
Ομόφωνα Αποφασίζει 

 

1. Εγκρίνει τη σύνταξη και τη κατάθεση της υπ’ αύξοντα αριθμό καταχωρήσεως 23/2007 
και πράξεως ορισμού δικασίμου 360/2007 από 5-3-2007 εφέσεως του πρώην Δήμου 

Αμαλιάδας, από το δικηγόρο Αμαλιάδας κ. Πολύδωρο Σωτήριο,  ασκηθείσης κατά των: 
1) Αναστασίου Παναγιωτόπουλου του Δημητρίου κατοίκου Αμαλιάδας πάροδος 
Καλαβρύτων αριθμ. 31, 2) Ευγενίας συζ. Δημητρίου Μαχαίρα το γένος Αναστασίου 

Παναγιωτόπουλου κατοίκου Αμαλιάδας, ως και 3). κατά της υπ’ αριθμ. 6/29-1-2007 
οριστικής αποφάσεως του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αμαλιάδας.  

2. Διορίζει πληρεξούσιο δικηγόρο τον κ. Πολύδωρο στην εκδίκαση έφεσης του Δήμου. 
3. Η αμοιβή των δικηγόρων καθορίζεται σύμφωνα με το πινάκιο αμοιβής που προβλέπεται 

στον Κώδικα περί δικηγόρων. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 284/2012 

. . . . . . . . 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

 
Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 29-11-2012 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 
 

Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΙΨΩΡΘ-ΓΜΘ


